
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 2 

 

SATURS 

 

 

 

Informācija par Sabiedrību  3 

  

Vadības ziņojums 4 – 6 

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 7 

  

Bilance 8 – 9 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 10 

  

Naudas plūsmas pārskats 11 

  

Pielikums 12 – 18 

  

Revidentu ziņojums 19 – 20 

  

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 3 

Informācija par Sabiedrību 
 

Sabiedrības nosaukums  Latvijas Vēstnesis 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 4000 311 3794 

Rīga, 1993. gada 3.februāris 

  

Adrese Bruņinieku 41, 

Rīga, LV-1011 

Latvija 

  

Dalībnieku pilni vārdi un adreses LR Tieslietu ministrija 

Rīga LV-1000 

Latvija 

  

Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 

amati  

Daina Ābele - valdes priekšsēdētāja 

 

 Matīss Markus - valdes loceklis 

 Aivars Maldups - valdes loceklis  

   

Pārskata gads 2012. gada 1. janvāris – 31. decembris 

  

Revidenta vārds un adrese SIA Potapoviča un Andersone 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

licence Nr.99 

Ūdens iela 12-45, 

Rīga LV-1007 

  

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 4 

Vadības ziņojums 

 

Darbības veids  

 
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vēstnesis” īsteno valsts politiku oficiālās 

publikācijas un tajā ietvertās informācijas sistematizācijas jomā, tajā skaitā veicina izpratni par 
normatīvajos aktos noteiktajām privātpersonu tiesībām un pienākumiem, kā arī nodrošina valsts 
oficiālās informācijas sniegšanu, oficiālās publikācijas un tajā ietvertās informācijas sistematizācijas 
procesu. 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vēstnesis”: 

 ir oficiālā izdevuma izdevējs. Oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis” ir Latvijas 
Republikas oficiālais izdevums, un tajā publicētā informācija ir oficiāla publikācija. 
Informāciju oficiālajā izdevumā publicē elektroniski tīmekļa vietnē 
www.vestnesis.lv; 

 nodrošina tiesību aktu sistematizāciju tīmekļa vietnē www.likumi.lv. Ministru 
kabinets nosaka tiesību aktu sistematizācijas minimālās prasības un kārtību; 

  ir izdevējs specializētajam žurnālam “Jurista Vārds” (elektroniskā versija 
„juristavards.lv”);  

 uztur specializēto portālu „Par likumu un valsti (www.lvportals.lv), kura mērķis 
sniegt sistematizētu, objektīvu un nepastarpinātu informāciju par publiskā sektora 
aktivitātēm un normatīvo aktu skaidrojumus, tādā veidā veidojot vienotu, 
centralizētu valsts informācijas vietni ar interaktīvām iespējām. Portāla saturs 
pieejams bez maksas; 

 grāmatu apgāds izdod juridiska satura grāmatas. 

 

Sabiedrības darbība pārskata gadā 

 
2012. gadā Sabiedrība darbojās atbilstoši savai attīstības stratēģijai 2009. - 2012.g. 2012. 

gada galvenais uzdevums  bija nodrošināt elastīgu pāreju uz oficiālo publikāciju elektroniskā 
formātā, kā to noteica „Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likums”, kas stājās spēkā 2012. 
gada 1. jūlijā. Likums nosaka, ka oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” informācija turpmāk tiek 
publicēta elektroniski tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv. Savukārt, likuma pārejas noteikumi noteica, 
ka līdz 2013. gada 1. janvārim līdztekus oficiālajam elektroniskajam izdevumam tiek izdots 
oficiālais drukātais laikraksts “Latvijas Vēstnesis”. Līdz ar to Sabiedrība 2012. gada otrajā pusgadā 
nodrošināja divus paralēlus procesus oficiālās publikācijas izsludināšanā, kas prasīja dubultslodzi 
no oficiālās publikācijas nodrošināšanas procesā iesaistītajiem darbiniekiem. 

Tieslietu ministrijas uzdevumā, lai novērtētu oficiālās elektroniskās publikācijas 
autentiskumu un drošumu atbilstoši ārējo normatīvo aktu prasībām, 2012. gada septembrī pēc 
VSIA „Latvijas Vēstnesis” pasūtījuma SIA „Bureau Veritas Latvia” veica oficiālo publikāciju 
nodrošināšanas un tiesību aktu sistematizācijas funkciju auditu. Audita laikā tika vērtēta arī 
oficiālās  publikācijas nodrošināšanas un normatīvo aktu sistematizācijas procesa organizācija un 
atbilstība kvalitātes, informācijas drošības un pieejamības prasībām. Ņemot vērā audita laikā 
konstatētos faktus, audita ziņojumā secināts, ka oficiālo publikāciju nodrošināšanas funkcija, kā arī 
normatīvo aktu sistematizēšana tiek īstenota atbilstoši „Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas 
likuma”  un citu ārējo normatīvo aktu prasībām, un šo funkciju nodrošināšanas procesi organizēti 
atbilstoši noteiktajām kvalitātes, informācijas drošības un pieejamības prasībām. 

Paralēli darbam pie oficiālās e-publikācijas ieviešanas, Sabiedrība pārskata gadā veica arī 
citas aktivitātes. 13. jūnijā tika atvērts Satversmes jubilejas izdevums astoņās valodās. Izdevuma 
unikalitāti iezīmē ne vien fakts, ka 2012. gadā svināma Satversmes 90 gadu jubileja, bet arī tā 
satura kvalitātes - Satversme ilustrācijās (arī tās pirmā oficiālā publikācija 1922. gada 30. jūnijā). 
Pirmo reizi Latvijas valsts vēsturē Satversme pieejama arī lībiešu valodā un latgaliešu rakstu 
valodā. 

Žurnāla „Jurista Vārds” redakcija sadarbībā ar Latvijas universitāti organizēja divas 
ekspertu diskusijas:  "Satversme kā Latvijas sabiedriskais līgums" un "Vienots valsts juridiskais 
eksāmens Latvijā: iespēja vai nepieciešamība". Tās tika translēts arī internetā.  

http://www.vestnesis.lv/
http://www.vestnesis.lv/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 5 

Vadības ziņojums (turpinājums) 

 

 
Sabiedrības saimnieciskās darbības rezultāti 

 
Pārskata gads ir pabeigts ar peļņu 425 590 LVL pirms nodokļu nomaksas. Saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1471 (15.09.2009) ”Kārtība, kādā tiek noteikta un ieskaitīta 
valsts budžetā izmaksājamā peļņas daļa par valsts kapitāla izmantošanu”, 90% no 
kapitālsabiedrības tīrās peļņas pēc gada pārskata apstiprināšanas tiks ieskaitīti valsts budžetā. 

 

Ieņēmumi 

Salīdzinot ar 2011.gadu, apgrozījums samazinājies par 10,5%. Apgrozījuma samazinājums 
saistīts ar apmaksāto oficiālo publikāciju skaita samazinājumu (skat. piezīme 1: ieņēmumi no 
sludinājumiem un ieņēmumi no noslēgtiem līgumiem). Šo ieņēmumu īpatsvars uzņēmuma kopējos 
ieņēmumos sastāda 93,7%. Plānojot 2012.g. apgrozījumu, tika prognozēts, ka ieņēmumu apjoms 
visās oficiālo paziņojumu grupās, izņemot grupā „Izsoles”, saglabāsies iepriekšējā gada līmenī. 
Turpretim, zvērinātu tiesu izpildītāju oficiālo publikāciju prognozētais skaits tika novērtēts ar 
piesardzību, ņemot vērā Latvijas ekonomikas atveseļošanos. Uzņēmums prognozēja izsoļu 
publikāciju samazinājumu attiecībā pret 2011.gadu. Šīs prognozes piepildījās daļēji.  

Salīdzinot ar 2011.gadu, palielinājās ienākumi no laikrakstu un citas produkcijas 
realizācijas, kā arī pārējie ienākumi. Tas saistīts ar grāmatu realizācijas apjoma pieaugumu, ka arī 
pieaugušajiem ieņēmumiem no žurnāla „Jurista Vārds” izdošanas. 

 

Izdevumi 

Kopējie uzņēmuma izdevumi ir 1 652 tūkst. LVL, kas ir par 7,4% mazāk kā 2011. gadā. Ir 
pieaugušas personāla izmaksas, kas saistīts ar kompensācijām un pabalstiem, kas izmaksāti 
darbiniekiem, ar kuriem no 2013.gada pārtrauktas darba attiecības, kā arī ar gada prēmijas 
piešķiršanu uzņēmuma darbiniekiem par 2012.g. darba rezultātiem. 2012.gadā pieauga drukāto 
izdevumu tipogrāfijas izmaksas, kas saistīts ar šī pakalpojuma cenu pieaugumu tirgū. 
Palielinājušies ražošanas izdevumi tādās pozīcijās kā „Informatīvo sistēmu, interneta un citu 
programmatūru abonēšanas izdevumi” . 

 

Sabiedrības attīstības pasākumi 

 
2012. gada beigās Sabiedrības vadības grupa ir izstrādājusi un valde apstiprinājusi 

Sabiedrības attīstības stratēģiju 2013. – 2016.g., kurā noteiktas arī galvenās prioritātes 2013. 
gadam. Saskaņā ar e-vides attīstības plānu 2013. gadam, plānoti divi lieli projekti: 2013. gada 1. 
pusgadā plānots publiskot vietnes Likumi.lv jauno, pilnveidoto versiju, savukārt gada nogalē – 
žurnāla „Jurista Vārds” jauno e-versiju www.juristavards.lv. 

  

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Nav tādu apstākļu vai notikumu pēc pārskata gada beigām, kas ietekmētu 2012.gada finanšu 
rezultātus.  
 

Nākotnes perspektīva 
 
Pārskata gada 1. jūlijā stājās spēkā „Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likums”. 

Likuma pārejas noteikumu 3.punkts nosaka, ka Ministru kabinets līdz 2016. gada 1. janvārim 
izveido valsts aģentūru “Latvijas Vēstnesis”. Līdz valsts aģentūras “Latvijas Vēstnesis” izveidošanai 
tās uzdevumu izpildi nodrošina valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Vēstnesis”. 

 
29.01.2013. tika pieņemti un 02.02.2013. stājās spēkā MK noteikumi Nr.65 "Oficiālo 

publikāciju noteikumi", kas nosaka maksu par oficiālo publikāciju, maksas iekasēšanas kārtību un 
atvieglojumus. Tā rezultātā 2013.gadā prognozējams VSIA “Latvijas Vēstnesis” ieņēmumu 
samazinājums aptuveni par 27%. 

 

 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 6 

 

 

 

Daina Ābele ____________________    

Valdes priekšsēdētāja                      

 

 

 

 

Aivars Maldups ____________________ 

Valdes loceklis 

 

 

 

 

Matīss Markus ____________________ 

Valdes loceklis  

 

 

 

 

 

 

 
 
 2013. gada 5. aprīlī 
 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 7 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins   

 
  Pielikums 2012  2011 

   Ls  Ls 
      

1. Neto apgrozījums 1 2 070 608  2 314 281 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu un 
nepabeigtās ražošanas izmaiņas  (12 252)  33 376 

      
4. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi  2 270  9 651 
      

5. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu izmaksas  (17 917)  (18 679) 
 -pārējās ārējās izmaksas 2 (388 362)  (318 932) 

 Kopā  (406 279)  (337 611) 
      

6. Personāla izmaksas     
 -algas un autoratlīdzības  (764 418)  (708 537) 
 -pārējās sociālās apdrošināšanas izmaksas  (184 108)  (154 385) 

 Kopā  (948 526)  (862 922) 
      

7. Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu 
nolietojums 5 (118 774)  (84 428) 

      
8. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 3 (163 637)  (499 703) 
      

11. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi  4 889  18 720 

      
13. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 

izmaksas  (2 709)  - 

 
17. Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem  425 590  591 364 

      
18. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata 

gadu 4 
  

(57 504)  (117 693) 
       

20. Pārskata perioda peļņa    368 086   473 671 

 

 

Pielikumi no 12. līdz 18. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

  

 

   

Daina Ābele ____________________    

Valdes priekšsēdētāja                      

 

 

Aivars Maldups ____________________ 

Valdes loceklis 

 

 

Matīss Markus ____________________ 

Valdes loceklis  

 
 

2013. gada 5. aprīlī



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 8 

Bilance                     (1) 

 
 Pielikums 31.12.2012.   31.12.2011. 
        Ls  Ls 
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības  193 109  206 929 

I Kopā  193 109  206 929 
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  86 901  78 401 
Pamatlīdzekļi kopā:  86 901  78 401 
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 5 280 010  285 330 
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  56  45 
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  23 168  42 061 
5. Avansa maksājumi par precēm  2 224  2 582 

Krājumi kopā:  25 448  44 688 
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 6  55 834   105 776 
4. Citi debitori 7  68 495   2 840 
7. Nākamo periodu izmaksas 8 26 589  27 294 
8. Uzkrātie ieņēmumi  9 663  13 632 

Debitori:   160 581   149 542 
     
     
V. Naudas līdzekļi kasē un bankā: 9 1 873 706  1 891 265 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā:   2 059 735   2 085 495 
     

Aktīvu kopsumma   2 339 745   2 370 825 

 

 

Pielikumi no 12. līdz 18. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 9 

Bilance                      (2) 
 

 Pielikums 31.12.2012.  31.12.2011. 

    Ls 
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 10 500 000  500 000 
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves  1 088 992  1 041 625 
5. Nesadalītā peļņa:     

b) pārskata gada peļņa    368 086   473 671 
Pašu kapitāls kopā:   1 957 078   2 015 296 
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 11 26 154  23 371 
Uzkrājumi kopā:   26 154  23 371 
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie avansi 13 167 378  168 241 
2. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  18 313  20 268 
3. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
maksājumi 14 79 092  44 508 
11. Pārējie kreditori 15 47 532  35 829 
12. Nākamo periodu ieņēmumi 16 39 674  60 538 
15. Uzkrātās saistības  4 524  2 774 

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā:  356 513  332 158 
     

Pasīvu kopsumma   2 339 745   2 370 825 

 

 

 

Pielikumi no 12. līdz 18. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele ____________________    

Valdes priekšsēdētāja                      

 

 

Aivars Maldups ____________________ 

Valdes loceklis 

 

 

Matīss Markus ____________________ 

Valdes loceklis  

 
 

 

2013. gada 5. aprīlī



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 10 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats  
 

 Pamatkapitāls Pārējās 
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 

 Ls Ls Ls Ls 
      
2010. gada 31. decembrī 500 000 974 790 668 350 2 143 140 

     
     
Ieskaitīts rezervēs - 66 835 (66 835) - 
     
Dividendes par valsts kapitāla 
izmantošanu - - 

 
(601 515) (601 515) 

     
Pārskata gada peļņa - - 473 671 473 671 
     

2011. gada 31. decembrī 500 000 1 041 625 473 671 2 015 296 

     
     
Ieskaitīts rezervēs  - 47 367 (47 367) - 
     
Dividendes par valsts kapitāla 
izmantošanu - - 

 
(426 304) (426 304) 

     
Pārskata gada peļņa - -  368 086   368 086  
     

2012. gada 31. decembrī 500 000 1 088 992   368 086   1 957 078  

 
 
 

Pielikumi no 12. līdz 18. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 11 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 Pielikums 2012  2011 
  Ls  Ls 

     
I Pamatdarbības naudas plūsma     

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un 
pakalpojumu sniegšanas  2 142 573  2 314 148 
2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, 
pārējiem pamatdarbības izdevumiem  (1 491 498)  (1 427 050) 

   3.Pārējās pamatdarbības ieņēmumi  985  37 070 
   4.Krājbanka zaudējumi  -  (304 064) 

   4.Bruto pamatdarbības naudas plūsma  652 060  620 104 
  
  6.Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (127 158)  (133 105) 
        

   Pamatdarbības neto naudas plūsma  524 902  486 999 
     

II Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     
   3.Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
iegāde  (113 462)  (206 967) 

  (113 462)  (206 967) 
     
III Finansēšanas darbības naudas plūsma        
    6. Maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu  (426 304)  (601 515) 

  (426 304)  (601 515) 
     
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts   (2 695)  2 252 
     

V Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 
vai samazinājums  (17 559)  (319 231) 

     
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
gada sākumā  1 891 265  2 210 496 
     

VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
gada beigās 9 1 873 706  1 891 265 

 

 

Pielikumi no 12. līdz 18. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 12 

Pielikums 

Grāmatvedības politika 

 

Vispārīgie principi 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada 

pārskatu likumu”. 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši perioda izmaksu shēmai. 

 

Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc tiešās metodes. 

 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes 
nav mainītas.  
 

Neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas vērtības kopsumma bez pievienotās vērtības 

nodokļa.  

 

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

 VSIA “Latvijas Vēstnesis” uzskaite tiek veikta Latvijas latos. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir 

pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas 

dienā. 

 

Līdzekļi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa 

pārskata gada pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi 

tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 

 31.12.2012. 31.12.2011. 

 Ls Ls 

1 USD 0.531 0.544 

1 EUR 0.703 0.703 

 

Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi 

Visi pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.  

 

Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. 

Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu un nemateriālie ieguldījumu 

lietderīgās izmantošanas perioda garumā. Lai norakstītu pamatlīdzekļa vērtību, izmanto šādas 

vadības noteiktas likmes:  

 

 % gadā 

Datori, datoru programmprodukti, datu 

uzkrāšanas iekārtas, darba rīki 33.33 

Elektroniskā aparatūra 25 

Oficiālo paziņojumu apstrādes un publikāciju 

sistēma 

 

20 

Elektriskā un sadzīves tehnika, kancelejas telpu 

iekārtas inventārs 20 

 

Krājumi 

Krājumi uzrādīti pēc zemākās no pašizmaksas un tirgus cenas. Krājumi novērtēti izmantojot FIFO 

metodi. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir 

norakstīta vai izveidoti uzkrājumi. 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 13 

Pielikums ( turpinājums) 

Grāmatvedības politika ( turpinājums) 

 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos 

uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un 

bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad Sabiedrības vadība uzskata, ka šo 

speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma.  

 

Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo 

bankas kontu atlikumiem, un fiksētiem noguldījumu depozītiem. 

 

Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrājumu summa tiek noteikta, reizinot darbinieka atalgojumu par vienu dienu ar pārskata gada 

beigās neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

 

Nodokļi 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties 

uz vadības, saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu, veiktajiem aprēķiniem. Atliktais 

nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar saistību metodi, attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp 

aktīvu un saistību vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. Atliktā 

nodokļa aprēķinos tiek izmantota nodokļa likme, sagaidāma periodos, kad pagaidu atšķirības 

izlīdzināsies, pamatojoties uz bilances datumā noteiktajām nodokļu likmēm. Pagaidu atšķirības 

rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas 

pārnesami uz nākamajiem taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa aprēķina 

rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, kad tā atgūšana 

droši sagaidāma. 

 

 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 14 

Pielikums (turpinājums) 

 

(1) Neto apgrozījums 

 

  2012  2011 

 Ls  Ls 

    

Ienākumi no sludinājumiem 1 911 684  2 153 283 

Ienākumi no noslēgtajiem līgumiem 30 543  37 721 

Ienākumi no laikrakstu un citas produkcijas realizācijas 115 289  111 974 

Pārējie ieņēmumi 13 092  11 303 

 2 070 608  2 314 281 

 

 

(2) Pārējās ārējās izmaksas 

 

Laikraksta, pielikumu un citu izdevumu drukāšanas izmaksas 164 256  133 793 

Telpu noma, komunālie maksājumi 84 123  78 541 

Reklāmas izdevumi 1 462  4 117 

Informatīvo sistēmu, interneta un citu programmatūru 

abonēšanas izdevumi 40 626 

 

14 586 

Laikraksta ekspedīcijas izdevumi 23 594  27 187 

Izdevumi remontam 6 484  - 

Citi izdevumi 67 817  60 708 

Kopā 388 362  318 2 

 

(3) Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 

 

Neatskaitāmais priekšnodoklis 78 423  68 749 

Apdrošināšanas, maksājumi 1 412  1 387 

Komandējuma izdevumi 9 634  6 521 

Sakaru izdevumi 27 149  30 694 

Profesionālie pakalpojumi 6 021  5 102 

Gada pārskata revīzijas izdevumi* 1 700  1 500 

Apmācības izdevumi 12 189  13 796 

Kancelejas preču iegādes izdevumi  2 960   2 747 

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 4 052  3 069 

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 2 401  294 574 

Reprezentācijas pasākumu izdevumi un ziedojumi 6 137  44 568 

Pārējie izdevumi 11 559  26 996 

 163 637  499 703 

 

* Pārskata gadā Sabiedrība ir saņēmusi konsultāciju pakalpojumus Ls 300 apmērā no revidentiem. 

Izņemot minētos pakalpojumus Sabiedrība nav saņēmusi citus pakalpojumus no revidentiem 

pārskata gadā. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 15 

Pielikums (turpinājums) 

 

(4) Uzņēmumu ienākumu nodoklis 

 

  2012  2011 

 Ls  Ls 

    

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodoklis 57 504  119 926 

Atliktā nodokļa palielinājums / samazinājums -  (2 233) 

 57 504  117 693 

 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis atšķiras no teorētiskās nodokļa summas, kas būtu jāmaksā, ja 

sabiedrības peļņai pirms nodokļiem piemērotu likumā noteikto 15% likmi: 

 

Peļņa pirms nodokļiem 425 590  591 364 

    

Teorētiski aprēķinātais nodoklis, izmantojot 15% likmi   63 839    88 705  

Izdevumi, par kuriem nedrīkst samazināt apliekamo 

ienākumu 

  
1 327  

   
10 013  

Ziedojumi (1 360)  (1 105) 

Nodokļa atvieglojumi par nesadalīto peļņu (3 839)  (3 958) 

Pārskata gadā atzītie (izmantotie) iepriekš neatzītie atliktā 

uzņēmumu ienākuma nodokļa aktīvi (2 463) 

 

24 038 

Nodokļu izdevumi 57 504  117 693 

 

(5) Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi 

 

 Nemateriālie 

ieguldījumi 

Pārējie  

Pamatlīdzekļi 

Kopā 

 Ls Ls Ls 

Sākotnējā vērtība     

31.12.2011. 336 905 419 918 756 823 

Iegādāts 52 022 61 440 113 462 

Norakstīts (424) (30 647) (31 071) 

31.12.2012. 388 503 450 711 839 214 

    

    

Nolietojums    

31.12.2011. 129 976 341 517 471 493 

Aprēķināts par periodu.  65 842 52 932 118 774 

Par norakstīto (424) (30 639) (31 063) 

31.12.2012. 195 394 363 810 559 204 

    

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2011. 206 929 78 401 285 330 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2012. 193 109 86 901 280 010 

 

(6) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 

 31.12.2012.  31.12.2011. 

 Ls  Ls 

    

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 79 728  161 349 

Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem 

(23 894)  (55 573) 

 55 834  105 776 

 

Visiem šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem izveidoti speciālie uzkrājumi 100% apmērā no to 

pamatsummas. 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 16 

Pielikums (turpinājums) 

 

(7) Citi debitori 

 

 31.12.2012.  31.12.2011. 

 Ls  Ls 

    

  125   2 795 

UIN pārmaksa  68 370   - 

Citi debitori  -   45 

  68 495   2 840 

 

(8) Nākamo periodu izmaksas 

 

Laikrakstu piegādes drošības nauda  1 016  3 886 

Datorprogrammas un sistēmas uzturēšanas izdevumi 7 669  17 949 

Laikrakstu un citas periodikas abonēšanas izdevumi 1 834  1 977 

Citi izdevumi 4 219  3 482 

Veselības apdrošināšanas polise 11 851  - 

 26 589  27 294 

 

(9) Naudas līdzekļi kasē un bankā, īstermiņa ieguldījumos 

 

Fiksēti depozīti bankā ar atlikušo termiņu no 3 līdz 12 

mēnešiem 

 

906 200 

  

361 382 

Fiksēti depozīti bankā ar atlikušo termiņu līdz 3 mēnešiem 361 382  111 302 

Naudas līdzekļi bankā 605 668  1 417 707 

Naudas līdzekļi kasē 456  874 

Naudas līdzekļi AS Krājbanka 304 064  304 064 

Uzkrājums naudas līdzekļiem AS Krājbanka (304 064)  (304 064) 

Naudas līdzekļi kopā 1 873 706  1 891 265 

 

Sabiedrība noguldījusi brīvos naudas līdzekļus fiksēta termiņa īstermiņa depozītos A/S SEB Banka 

un Valsts Kasē uz standarta depozīta līgumu noteikumiem. Noguldītie līdzekļi pieejami pirms 

termiņa, nesaņemot no Valsts Kases noguldījuma procentus. 

 

(10)  Pamatkapitāls 

 

Sabiedrības reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls sastāda 500 000 Ls. Valsts kapitāla daļu 

turētāja ir LR Tieslietu ministrija. 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 17 

Pielikums (turpinājums) 

 

(11)  Uzkrājumi 

 

 Uzkrājumi 

samaksai par 

neizmantotajiem 

atvaļinājumiem  

Uzkrājumi 

prēmijām 

Uzkrājumi 

samaksai par 

autoratlīdzībām   

Kopā   

 Ls Ls Ls Ls 

     

2011. gada 31. decembrī  22 113   -     1 258  23 371 

     

Palielinājums/ 

(samazinājums) (1 452)   4 235   -    2 783 

     

2012. gada 31.decembrī  20 661   4 235   1 258  26 154 

 

(12)  Atliktā nodokļa saistības 

 

Atliktais nodoklis aprēķināts no sekojošām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību bilances 

vērtībām un to vērtībām uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķina mērķiem: 

 

 31.12.2012.  31.12.2011. 

 Ls  Ls 

    

Pamatlīdzekļu nolietojuma pagaidu atšķirība 30 855  27 415 

Uzkrājumi samaksai par neizmantotajiem atvaļinājumiem, 

prēmijām un autoratlīdzībām pagaidu atšķirība (3 923)  (3 505) 

Uzkrājumi krājumiem pagaidu atšķirība (2 898)  (2 339) 

Uzkrājumi naudas līdzekļiem AS Krājbanka (45 609)  (45 609) 

Neatzītais nodokļa aktīvs 21 575  24 038 

Atliktā nodokļa saistības  -  - 

 

(13)  No pircējiem saņemtie avansi 

 

No pircējiem saņemtie maksājumi par sludinājumiem, par kuriem nav saņemts sludinājuma teksts 

un kuri nav publicēti. 

 

(14)  Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 

 PVN UDVRN VOSAI UIN IIN Kopā 

 Ls Ls Ls Ls Ls Ls 

       

Parāds 31.12.2011. 3 827 19 19 574 1 284 19 804 44 508 

       

Aprēķināts 18 629 235 253 100 57 504 156 254  485 722  

Samaksāts  (21 140) (235) (227 766) (127 158) (143 209)  (519 508) 

       

Parāds 31.12.2012.  1316 19 44 908 - 32 849 79 092 

(Pārmaksa) 

31.12.2012. - - - 

 

 (68 370) 

 

-  

 

 (68 370) 

 

Nodokļu pārmaksa iekļauta postenī „Citi debitori”. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

2012. GADA PĀRSKATS 
 
 
 

 18 

Pielikums (turpinājums) 

 

(15)  Pārējie parādi kreditoriem 

 

 31.12.2012.  31.12.2011. 

 Ls  Ls 

Algas 45 739  33 101 

Deponenti  1 467  2 728 

Pārējie kreditori 326  - 

 47 532  35 829 

 

 

(16)  Nākamo periodu ieņēmumi 

 

 31.12.2012.  31.12.2011. 

 Ls  Ls 

Par abonēto žurnālu Jurista Vārds 39 145  60 196 

Citi 529  342 

 39 674  60 538 

 

(17)  Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 

 2012  2011 

    

Vidējais sabiedrībā nodarbināto skaits pārskata periodā: 76  75 

 

(18)  Vadības atalgojums 

 

 2012  2011 

 Ls  Ls 

    

Valdes locekļu    

·   darba samaksa 40 938  40 393 

·   sociālās apdrošināšanas iemaksas 9 432  9 223 

Kopā 50 370  49 616 

 

(19) Nomas un īres līgumi 

 

Sabiedrība 2012. gada 29. decembrī ir noslēgusi uz 3 gadiem jaunu telpu nomas līgumu ar telpu 

iznomātāju G.Kornetu par telpu nomu Rīgā, Bruņinieku ielā 41. Sabiedrība plāno 2013. gada martā 

pagarināt 2007. gada 14. septembra līgumu ar SIA „Namatēvs” par telpu nomu Čaka iela 59, un 

noslēgt jaunu nomas līgumu ar G.Jēkabsonu par telpu nomu Rīgā, Bruņinieku ielā 36, jo. 2005. 

gada 9. novembra līgums beidzas 2013. gada 30. aprīlī. 

 

(20) Notikumi pēc pārskata gada beigām 

 

Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu 

Sabiedrības finansiālo stāvokli uz 2012. gada. 31. decembri. 
          


